
V O R  U N S  D I E  W E L T

VORSCHAU 2025  /  2026
MS EUROPA 2 ∙ MS EUROPA

HANSEATIC nature ∙ HANSEATIC inspiration ∙ HANSEATIC spirit



Reisekalender September 2025 bis September 2026 (Änderungen vorbehalten)

Oktober 2025
30.9. – 11.10.2025 
11 Tage Antike Wunder und mediterrane Schönheit Piräus (Athen)¹ – Neapel¹

11.10. – 22.10.2025 
11 Tage Das Mittelmeer in all seinen Facetten Neapel¹ – Lissabon

22.10. – 2.11. 2025 
11 Tage Portugals Glanzlichter Lissabon – Lissabon

November 2025
2.11. – 13.11. 2025 
11 Tage Von Lissabon zu den Schätzen des Atlantiks Lissabon – Teneriffa

13.11. – 28.11.2025 
15 Tage Kanarisches Flair trifft karibische Lebensfreude Teneriffa – Curacao

28.11. – 10.12.2025 
12 Tage Von malerischen Stränden bis zum Big Apple Curacao – New York¹

Dezember 2025
10.12. – 20.12.2025 
10 Tage Weihnachtlicher Zauber und glänzendes New York New York¹ – New York¹

20.12.2025 – 8.1.2026 
19 Tage Festtage at their best New York¹ – Colon

Januar 2026
8.1. – 25.1.2026 
17 Tage Die Schätze verborgener Kulturen Colon – Los Angeles

25.1. – 14.2.2026 
20 Tage Wahre Traumziele: Hawaii und die Südsee Los Angeles – Tahiti

Februar 2026
14.2. – 6.3.2026 
20 Tage Destination Paradies Tahiti – Valparaiso

März 2026
6.3. – 27.3.2026 
21 Tage Faszination Südamerika Valparaiso – Rio de Janeiro

27.3. – 11.4.2026 
15 Tage Brasilianische Rhythmen treffen auf atlantische Inseln Rio de Janeiro – Teneriffa

April 2026
11.4. – 21.4.2026 
10 Tage

Vulkanische Landschaften und  
bunte Unterwasserwelten Teneriffa – Teneriffa

21.4. – 3.5.2026 
12 Tage Von der atlantischen Inselwelt in den Norden Spaniens Teneriffa – Bilbao

Mai 2026
3.5. – 15.5. 2026 
12 Tage Die schönsten Häfen Westeuropas Bilbao – Hamburg

15.5. – 29.5. 2026 
14 Tage Malerische Fjorde und schottische Kultstätten Hamburg – Hamburg

29.5. – 11.6. 026 
13 Tage Highlands, Teatime und königliche Traditionen Hamburg – Hamburg

Juni 2026
11.6. – 14.6.2026 
3 Tage Trends und Kultur entlang der Ostsee Hamburg – Kiel

14.6. – 26.6.2026 
12 Tage Ostsee – zwischen Tradition und Moderne Kiel – Hamburg

26.6. – 10.7.2026 
14 Tage Norwegens einzigartige Fjordwelt und das Nordkap Hamburg – Hamburg

Juli 2026
14.7. – 27.7.2026 
13 Tage Von der Elbe bis ins Mittelmeer Hamburg – Malaga

27.7. – 5.8.2026 
9 Tage Sonnenvergnügen und mediterrane Eleganz Malaga – Monte-Carlo

August 2026
5.8. – 16.8.2026 
11 Tage Vom glamourösen Fürstentum nach Bella Italia Monte-Carlo –  

Civitavecchia (Rom)
16.8. – 25.8.2026 
9 Tage Dolce Vita trifft auf malerische Adria Civitavecchia (Rom) –  

Dubrovnik¹
25.8. – 6.9.2026 
12 Tage

Dalmatiens Charme und der Zauber der  
griechischen Inseln Dubrovnik¹ – Piräus (Athen)¹

September 2026
6.9. – 16.9.2026 
10 Tage Von der Akropolis zur Blauen Moschee Piräus (Athen)¹ – Istanbul¹

16.9. – 28.9.2026 
12 Tage

Türkische Kulturschätze und griechische  
Gastfreundschaft Istanbul¹ – Piräus (Athen)¹

MS EUROPA 2

EUX2522

EUX2601

EUX2604

EUX2607

EUX2523

EUX2525

EUX2527

EUX2602

EUX2605

EUX2610

EUX2612

EUX2609

EUX2600

EUX2524

EUX2526

EUX2528

EUX2603

EUX2606

EUX2611

EUX2608

EUX2613

EUX2616

EUX2617

EUX2618

EUX2619

EUX2620

EUX2621

EUX2622

Die Reisedaten beziehen 
sich auf die reine  
Seereise ohne An- und 
Abreisearrangement.

LEGENDE 

 Mittelmeer

 Atlantische Inseln

  �Nordamerika und Karibik

 �Hawaii und Südsee

 �Mittel- und Südamerica

 �Nord- und Westeuropa
Stand: Oktober 2023

¹  Die Liegeplatzvergabe erfolgt erst zu einem späteren Zeitpunkt. Änderungen vorbehalten.

Mehr Informationen und unverbindliche 
Vormerkung finden Sie auf: 
www.hl-cruises.de/vorschau



Reisekalender September 2025 bis September 2026 (Änderungen vorbehalten)

September 2025
12.9. – 3.10.2025 
21 Tage Feuer, Eis und Indian Summer Hamburg – Montreal

Oktober 2025
3.10. – 24.10.2025 
21 Tage Big City Life entlang Amerikas Ostküste Montreal – Hamburg

24.10. – 9.11.2025 
16 Tage Zwischen Tea Time und iberischer Lebensfreude Hamburg – Palma de 

Mallorca (Mallorca)

November 2025
9.11. – 20.11.2025 
11 Tage Historische Highlights im östlichen Mittelmeer Palma de Mallorca  – 

Limassol (Zypern)
20.11. – 6.12.2025 
16 Tage Entspannte Auszeit im Morgenland Limassol – Dubai

Dezember 2025
6.12. – 20.12.2025 
14 Tage Orientzauber und Inselparadiese Dubai – Port Louis 

(Mauritius)
20.12.2025 – 3.1.2026 
14 Tage Weihnachten unter Palmen Port Louis (Mauritius) –  

Port Louis (Mauritius)

Januar 2026
3.1. – 22.1.2026 
19 Tage Mit der EUROPA auf Expeditionskurs in Madagaskar Port Louis (Mauritius) –  

Port Louis (Mauritius)
22.1. – 7.2.2026 
16 Tage

Sonneninseln, Safariabenteuer und  
Südafrikas Höhepunkte

Port Louis (Mauritius) –  
Kapstadt

Februar 2026
7.2. – 3.3.2026 
24 Tage Afrikas wilde Westküste  Kapstadt – Gran Canaria

März 2026
3.3. – 13.3.2026 
10 Tage Willkommen auf den Frühlingsinseln Gran Canaria –  

Gran Canaria
13.3. – 27.3.2026 
14 Tage

Vielfalt und Kulturerbe von den Kanaren  
bis nach Frankreich Gran Canaria – Nizza

27.3. – 9.4.2026 
13 Tage Osterzeit in den Hotspots des Mittelmeers Nizza – Dubrovnik¹

April 2026
9.4. – 21.4.2026 
12 Tage Höhepunkte der Adria und Ägäis Dubrovnik¹ – Piräus (Athen)¹

21.4. – 3.5.2026 
12 Tage Göttliches Griechenland und Istanbul Highlights Piräus (Athen)¹ –  

Piräus (Athen)¹

Mai 2026
3.5. – 14.5. 2026 
11 Tage Inselträume im Mittelmeer Piräus (Athen)¹ –  

Monte-Carlo
14.5. – 18.5. 2026 
4 Tage Auszeit deluxe an der Côte d‘Azur Monte-Carlo – Nizza

18.5. – 28.5.2026 
10 Tage Glanzlichter der französischen Riviera und Balearen Nizza – Malaga

28.5. – 12.6.2026 
15 Tage Unterwegs auf Westeuropas schönsten Flüssen Malaga – Hamburg

Juni 2026
12.6. – 26.6.2026 
14 Tage Mittsommer in Norwegen Hamburg – Travemünde

26.6. – 8.7.2026 
12 Tage Die Klassiker des Mare Balticums Travemünde – Kiel

Juli 2026
8.7. – 23.7.2026 
15 Tage Best of Great Britain Kiel – Hamburg

23.7. – 5.8.2026 
13 Tage Faszination Fjordland Hamburg – Hamburg

August 2026
5.8. – 21.8.2026
16 Tage Die Legenden Irlands und der Highlands Hamburg – Hamburg

25.8. – 6.9.2026 
12 Tage Städtehopping entlang der Ostsee Kiel – Hamburg

Juli 2026
6.9. – 22.9.2026 
16 Tage Kultur und Kulinarik an sonnigen Küsten Hamburg – Palma de 

Mallorca (Mallorca)¹

MS EUROPA

EUR2520

EUR2521

Die Reisedaten beziehen 
sich auf die reine  
Seereise ohne An- und 
Abreisearrangement .

LEGENDE 

Nord- & Mittelamerika

Mittelmeer & Westeuropa

Orient

Indischer Ozean

Afrika

Atlantische Inseln

Mittelmeer

EUR2522

EUR2523

EUR2524

EUR2525

EUR2600

EUR2601

EUR2602

EUR2603

EUR2604

EUR2605

EUR2606

EUR2607

EUR2608

EUR2609

EUR2610

EUR2611

EUR2612

EUR2613

EUR2614

EUR2615

EUR2616

EUR2617

EUR2619

EUR2620

Stand: Oktober 2023

¹  Die Liegeplatzvergabe erfolgt erst zu einem späteren Zeitpunkt. Änderungen vorbehalten.

Mehr Informationen und unverbindliche 
Vormerkung finden Sie auf: 
www.hl-cruises.de/vorschau



*�Reisen für junge Entdecker! Das be-
währte Expeditionskonzept von Hapag-
Lloyd Cruises macht für Jugendliche im 
Alter von 10 bis 17 Jahren jeden Ferientag 
zum Abenteuer. So werden ausgewählte 
Reisen in die Arktis, nach Irland und 
Lappland zum Erlebnis für die ganze 
Familie (Reisen NAT2600, NAT2611,
NAT2616, NAT2617).

Reisekalender Oktober 2025 bis Oktober 2026 (Änderungen vorbehalten)

HANSEATIC nature

Die Reisedaten beziehen 
sich auf die reine  
Seereise ohne An- und 
Abreisearrangement.

Mehr Informationen und unverbindliche 
Vormerkung finden Sie auf: 
www.hl-cruises.com/vorschau

Oktober 2025
2.10. – 6.10.2025 
4 Tage Kurzreise Friesische Inseln Hamburg – Hamburg

6.10. – 15.10.2025 
9 Tage Kurzreise Westeuropa Hamburg – Hamburg

15.10. – 21.10.2025 
6 Tage Kurzreise Herbstfreude mit London Hamburg – Hamburg

21.10. – 5.11.2025 
15 Tage Polarlicht-Abenteuer Norwegen Hamburg – Hamburg

November 2025
5.11. – 20.11.2025 
15 Tage Polarlicht-Abenteuer Norwegen Hamburg – Hamburg

20.11. – 5.12.2025 
15 Tage Polarlicht-Abenteuer Norwegen Hamburg – Hamburg

Dezember 2025
5.12. – 20.12.2025 
15 Tage Polarlicht-Abenteuer Norwegen Hamburg – Hamburg

20.12.2025 – 5.1.2026 
16 Tage Weihnachtsabenteuer Lappland (Weihnachtsreise)* Hamburg – Hamburg

Januar 2026
5.1. – 20.1.2026 
15 Tage Polarlicht-Abenteuer Norwegen Hamburg – Hamburg

20.1. – 4.2.2026 
15 Tage Winter-Abenteuer Lappland Hamburg – Kiel

Februar 2026
4.2. – 19.2.2026 
15 Tage Winter-Abenteuer Lappland Kiel – Hamburg

19.2. – 4.3.2026 
13 Tage Polarlicht-Abenteuer Norwegen Hamburg – Tromsø

März 2026
4.3. – 17.3.2026 
13 Tage Polarlicht-Abenteuer Norwegen Tromsø – Hamburg

17.3. – 1.4.2026 
15 Tage Winter-Abenteuer Lappland Hamburg – Hamburg

April 2026
1.4. – 20.4.2026 
19 Tage Europas Flüsse Hamburg – Sevilla

20.4. – 3.5.2026 
13 Tage Marokko, Madeira und Azoren Sevilla – Sao Miguel 

Mai 2026
3.5. – 13.5.2026 
10 Tage Expedition Azoren Sao Miguel – Sao Miguel

13.5. – 26.5.2026 
13 Tage Expedition Azoren Sao Miguel – Porto

26.5. – 6.6.2026 
11 Tage Rund um Irland* Porto – Dublin

Juni 2026
6.6. – 16.6.2026 
10 Tage Expedition Wildes Schottland und Island Dublin – Reykjavik

16.6. – 27.6.2026 
11 Tage Expedition Island und Spitzbergen Reykjavik – Longyearbyen

27.6. – 6.7.2026 
9 Tage Expedition Spitzbergen-Abenteuer Longyearbyen –  

Longyearbyen

Juli 2026
6.7. – 18.7.2026 
12 Tage Expedition Spitzbergen-Abenteuer via Kvitøya Longyearbyen – Tromsø

18.7. – 30.7.2026 
12 Tage Expedition Spitzbergen-Abenteuer via Kvitøya* Tromsø – Longyearbyen

30.7. – 15.8.2026 
16 Tage Expedition Spitzbergen-Abenteuer und Nordostgrönland* Longyearbyen – Reykjavik

August 2026
15.8. – 31.8.2026 
16 Tage Expedition Nordostgrönland und Spitzbergen-Abenteuer Reykjavik – Longyearbyen

31.8. – 17.9.2026 
17 Tage Expedition Spitzbergen und Norwegen (Polarlich-Abenteuer) Longyearbyen – Hamburg

September 2026
17.9. – 2.10.2026 
15 Tage Expedition Indian Summer in Lappland Hamburg – Hamburg

NAT2519

NAT2518

NAT2605

NAT2606

NAT2609

NAT2615

NAT2612

NAT2620

NAT2618

NAT2610

NAT2611

NAT2616

NAT2617

NAT2613

NAT2619

NAT2614

NAT2522

NAT2524

NAT2600

NAT2601

NAT2607

NAT2603

NAT2602

NAT2608

NAT2604

NAT2520

NAT2521

NAT2523

Stand: Oktober 2023

Mehr Informationen und unverbindliche 
Vormerkung finden Sie auf: 
www.hl-cruises.de/vorschau



*�Reisen für junge Entdecker! Das be-
währte Expeditionskonzept von Hapag-
Lloyd Cruises macht für Jugendliche im 
Alter von 10 bis 17 Jahren jeden Ferientag 
zum Abenteuer. So werden ausgewählte 
Reisen in die Antarktis und Alaska zum 
Erlebnis für die ganze Familie (Reisen 
INS2600 and INS2610).

Reisekalender Oktober 2025 bis Oktober 2026 (Änderungen vorbehalten)

October 2025
25.10. – 8.11.2025 
14 Tage New York mit Panamakanal Halifax – Panama-Stadt

November 2025
8.11. – 19.11. 2025 
11 Tage Expedition Mittelamerika mit Panamakanal Panama-Stadt – Colon

19.11. – 5.12. 2025 
16 Tage Expedition Mittel- und Südamerika mit Panamakanal Colon – Valparaiso

December 2025
5.12. – 20.12. 2025 
15 Tage Expedition Chilenische Fjorde Valparaiso – Ushuaia

20.12. 2025 – 9.1. 2026 
20 Tage Expedition Antarktis:  Weihnachtsreise* Ushuaia – Ushuaia

January 2026
9.1. – 29.1.2026 
20 Tage Expedition Antarktis: Südpolarkreis intensiv Ushuaia – Ushuaia

29.1. – 20.2.2026 
22 Tage Expedition Antarktis mit Chiles Fjordwelt Ushuaia – Puerto Montt

February 2026
20.2. – 15.3.2026 
23 Tage Expedition Osterinsel und Australinseln Puerto Montt – Tahiti

March 2026
15.3. – 3.4.2026 
18 Tage Expedition Südsee Tahiti – Noumea

April 2026
3.4. – 21.4.2026 
18 Tage Expedition Vanuatu und Salomoninseln Noumea – Fidschi

21.4. – 17.5.2026 
26 Tage Expedition Mikronesien mit Marshallinseln und Palau Fidschi – Keelung (Taipeh)

May 2026
17.5. – 5.6.2026 
19 Tage Unbekanntes Japan und Südkorea Keelung (Taipeh) – Otaru

June 2026
5.6. – 21.6.2026 
16 Tage Rund um Japan Otaru – Otaru

21.6. – 9.7.2026 
19 Tage Hokkaido, Aleuten und Alaska Otaru – Seward

July 2026
9.7. – 23.7.2026 
14 Tage Alaska (Inside Passage Kurs Süd)* Seward – Vancouver

23.7. – 6.8.2026 
14 Tage Alaska (Inside Passage Kurs Nord) Vancouver – Seward

August 2026
6.8. – 4.9.2026 
29 Tage Expedition Nordwestpassage Seward – Kangerlussuaq

September 2026
4.9. – 19.9.2026 
15 Tage Expedition Grönland, Neufundland und Nova Scotia Kangerlussuaq – Halifax

19.9. – 7.10.2026 
18 Tage Great Lakes und Sankt-Lorenz-Strom Halifax – Milwaukee

October 2026
7.10. – 25.10.2026 
18 Tage Great Lakes und Sankt-Lorenz-Strom Milwaukee – Halifax

HANSEATIC inspiration

INS2515

INS2604

INS2607

INS2610

INS2516

INS2518

INS2601

INS2605

INS2608

INS2613

INS2615

INS2612

INS2603

INS2517

INS2600

INS2602

INS2606

INS2609

INS2614

INS2611
Die Reisedaten beziehen 
sich auf die reine  
Seereise ohne An- und 
Abreisearrangement.

Stand: Oktober 2023

Mehr Informationen und unverbindliche 
Vormerkung finden Sie auf: 
www.hl-cruises.de/vorschau



*�Reisen für junge Entdecker! Das be-
währte Expeditionskonzept von Hapag-
Lloyd Cruises macht für Jugendliche im 
Alter von 10 bis 17 Jahren jeden Ferientag 
zum Abenteuer. So werden ausgewählte 
Reisen in die Antarktis und Arktis zum 
Erlebnis für die ganze Familie (Reisen 
SPI2600, SPI2614 und SPI2615).

Reisekalender Oktober 2025 bis September 2026 (Änderungen vorbehalten)

HANSEATIC spirit

Vorfreude und Inspiration auf www.hl-cruises.de und www.facebook.com/hlcruises. Buchen Sie bei uns online oder telefonisch  
unter +49 40 30703070, Hapag-Lloyd Cruises, eine Unternehmung der TUI Cruises GmbH, Heidenkampsweg 58, 20097 Hamburg,  
service@hl-cruises.com, und in Ihrem Reisebüro.Unser Präventions- und Hygienekonzept finden Sie auf www.hl-cruises.de/sicher-

reisen
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3

Die Reisedaten beziehen 
sich auf die reine  
Seereise ohne An- und 
Abreisearrangement.

Mehr Informationen und 
unverbindliche Vormerkung  
finden Sie auf: 
www.hl-cruises.de/vorschau

Oktober 2025
2.10. – 25.10.2025 
20 Tage Unbekanntes Südkorea, Japan und Mikronesien Kanazawa – Palau

25.10. – 13.11.2025 
19 Tage Expedition Papua-Neuguinea, Salomoninseln und Palau Palau – Fidschi

November 2025
13.11. – 28.11.2025 
16 Tage Expedition Südsee Fidschi – Tahiti

28.11. - 21.12.2025 
23 Tage Expedition Osterinsel und Australinseln Tahiti – Puerto Montt

Dezember 2025
21.12.2025 – 12.1.20266 
22 Tage Expedition Antarktis mit Chiles Fjordwelt (Weihnachtsreise)* Puerto Montt – Ushuaia 

Januar 2026
12.1. – 3.2.2026 
22 Tage Expedition Antarktis: Weddellmeer intensiv Ushuaia – Ushuaia

Februar 2026
3.2. – 23.2.2026 
20 Tage Expedition Antarktis mit Kap Hoorn Ushuaia – Buenos Aires

23.2. - 11.3.2026 
16 Tage Brasilien Buenos Aires – Belem

März 2026
11.3. – 29.3.2026 
18 Tage Expedition Amazonas Belem – Iquitos

29.3. – 16.4.2026 
18 Tage Expedition Amazonas Iquitos – Belem

April 2026
16.4. – 27.4.2026 
11 Tage Atlantik-Überquerung Belem – Porto

27.4. – 9.5.2026 
12 Tage Westeuropa mit Kanalinseln Porto – Hamburg

Mai 2026
9.5. – 19.5.2026 
10 Tage Expedition Süd-Skandinavien Hamburg – Hamburg

19.5. – 26.5.2026 
7 Tage Kurzreise Pfingsten: Frühlingsfreude mit London Hamburg – Hamburg

Juni 2026
5.6. – 13.6.2026
8 Tage Kurzreise Nordsee Hamburg – Hamburg

13.6. – 23.6.2026 
10 Tage Expedition Wildes Schottland Hamburg – Hamburg

23.6. – 12.7.2026
19 Tage Expedition Island und Grönland Hamburg – Kangerlussuaq

Juli 2026
12.7. – 24.7.2026 
12 Tage Expedition Nordwestgrönland* Kangerlussuaq –  

Kangerlussuaq
24.7. – 5.8.2026 
12 Tage Expedition Nordwestgrönland* Kangerlussuaq –  

Kangerlussuaq

August 2026
5.8. – 22.8.2026 
17 Tage Expedition Kanadische Arktis und Nordwestgrönland Kangerlussuaq –  

Kangerlussuaq
22.8. – 9.9.2026 
18 Tage Expedition Nördliche Kanadische Arktis und Westgrönland Kangerlussuaq –  

Kangerlussuaq

September 2026
9.9. – 24.9.2026 
15 Tage Expedition West- und Nordostgrönland Kangerlussuaq – Reykjavik

SPI2519

SPI2604

SPI2608

SPI2614

SPI2612

SPI2618

SPI2616

SPI2617

SPI2521

SPI2522

SPI2600

SPI2601

SPI2606

SPI2602

SPI2603

SPI2607

SPI2605

SPI2609

SPI2615

SPI2613

SPI2611

SPI2520

Stand: Oktober 2023


